1

2
[bookmark: _GoBack]БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
5 сентября 2022г.			                                                    № 387
г. Бийск
	О реорганизации МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Бийского районного Совета народных депутатов от 17.02.2022 № 348 «Об утверждении организационной структуры Администрации Бийского района Алтайского края», Уставом муниципального образования Бийский район Алтайского края, Бийский районный Совет народных депутатов,
Р Е Ш И Л:

1. Провести реорганизацию в форме присоединения муниципального учреждения «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» (ИНН 2234003353, ОГРН 1022200561514) к Администрации Бийского района Алтайского края (ИНН 2234003346, ОГРН 1022200570853).
2. Реорганизовать Администрацию Бийского района Алтайского края (ИНН 2234003346, ОГРН 1022200570853) путем присоединения муниципального учреждения «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» (ИНН 2234003353, ОГРН 1022200561514).
3. Установить, что после реорганизации Администрация Бийского района является в соответствии с передаточными актами правопреемником по правам и обязанностям муниципального учреждения МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края».
4. Утвердить План мероприятий по реорганизации в форме присоединения муниципального учреждения «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» к Администрации Бийского района Алтайского края.
5. Провести реорганизацию в форме присоединения муниципального учреждения, указанного в пункте 1 настоящего решения, с учетом плана мероприятий и в соответствии с требованиями действующего законодательства, не позднее 10 декабря 2022 года.
6. Обязанность по уведомлению регистрирующего органа о принятии решения о реорганизации и по публикации сообщения от имени всех юридических лиц, участвующих в реорганизации, в журнале «Вестник государственной регистрации» закрепить за МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края».
7. После процедуры внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации в форме присоединения дважды, с периодичностью один раз в месяц, размещать в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации.
8. Утвердить Состав комиссии по реорганизации в форме присоединения муниципального учреждения «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» к Администрации Бийского района Алтайского края.
9. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:
9.1. Организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждения, прекращающего деятельность в результате присоединения.
9.2. Подготовить и передать на утверждение в установленном порядке в Администрацию Бийского района передаточный акт.
10. Руководителю муниципального учреждения, указанного в п. 1 настоящего решения, прекращающего деятельность в результате присоединения, произвести необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией.
11. Комитету администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района (Адольф И.В.) внести соответствующие изменения в бюджет Бийского района на 2022 год.
12. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
13. Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в сети «Интернет».

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов 						       С.В. Демиденко

	УТВЕРЖДЕН:
решением Бийского районного Совета народных депутатов
от 05.09.2022 г. № ______

План мероприятий
по реорганизации в форме присоединения муниципального учреждения «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
к Администрации Бийского района Алтайского края

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1
	Ознакомить работников МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» с решение БРСНД о реорганизации МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	в течение 3-х дней с момента принятия решения
	Председатель комитета
Батаев А.В.

	2
	Уведомление налогового органа о предстоящей реорганизации в форме присоединения МУ«Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» к Администрации Бийского района Алтайского края
	в течение 3-х рабочих дней с момента принятия решения
	Председатель комитета
Батаев А.В.

	3
	Подготовить и опубликовать уведомление о реорганизации в форме присоединения в журнале «Вестник государственной регистрации»
	В течение трех дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, повторно через месяц после первого опубликования уведомления
	Председатель комитета
Батаев А.В.

	4
	Подготовить и вручить письменные уведомления (под личную подпись) работникам МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» об изменении условий трудового договора по причинам, связанным с изменением организационных условий труда (реорганизации), при необходимости - о предстоящем высвобождении
	В течение трех дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации и не менее чем за 2 месяца до изменения наименования работодателя
	Председатель комитета
Батаев А.В.

	5
	Подготовить и направить уведомления кредиторам и дебиторам о начале процедуры реорганизации муниципального учреждения в форме присоединения
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	Председатель комитета
Батаев А.В.

	6
	Передать печать, штампы и учредительные документы МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» управляющему делами Администрации Бийского района
	В течение 10 дней после составления передаточного акта
	Председатель комитета
Батаев А.В.

	7
	Произвести начисление и выплату компенсаций работникам МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края», уволенным в связи с реорганизацией учреждения
	В соответствии с действующим законодательством
	Председатель комитета
Батаев А.В., отдел учета и отчетности комитета

	8
	Составить промежуточный баланс на дату прекращения деятельности МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	В соответствии с действующим законодательством
	Председатель комитета
Батаев А.В., отдел учета и отчетности комитета

	9
	Представить документы для закрытия лицевых счетов МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	В соответствии с действующим законодательством
	Председатель комитета
Батаев А.В.

	10
	Осуществить передачу документов в соответствии с номенклатурой дел, в том числе трудовые книжки МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» управляющему делами Администрации Бийского района
	В соответствии с действующим законодательством
	Председатель комитета
Батаев А.В.

	11
	Подготовить и направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 16 по Алтайскому краю документы для внесения записи о прекращении деятельности МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	Через три месяца после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	Председатель комитета
Батаев А.В.

	УТВЕРЖДЕНА:
решением Бийского районного Совета народных депутатов
от 05.09.2022 г. № ______

Комиссия по реорганизации в форме присоединения муниципального учреждения «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
к Администрации Бийского района Алтайского края

	Батаев А.В.
	- председатель МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края», председатель комиссии;

	Горбунова Н.В.
	- заместитель председателя МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края», заместитель председателя комиссии;

	Кондрашенкова Е.А.
	- заместитель Главы Администрации района, начальник управления по экономическому развитию и муниципальному заказу Администрации Бийского района, заместитель председателя комиссии;

	Пьянкова В.В.

	- главный специалист МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ермаченко М.Н.
	- начальник отдела учета и отчетности Администрации Бийского района;

	Кархина Н.А.
	- начальник отдела муниципальных правовых актов правового комитета Администрации Бийского района;

	Ковылина О.В.
	- главный специалист МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»;

	Курцева Н.М.
	- управляющий делами Администрации Бийского района;

	Недобежкина О.М.
	- начальник бюджетного отдела Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района;

	Пьянков А.Ф.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление по ЖК и ДХ, газификации и транспорту»;

	Романенко Т.С.
	- главный специалист МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»;

	Сурнина Л.А.
	- заведующий сектором по кадрам Администрации Бийского района.